
110
ZARZĄDZENIE NR 20 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 26 listopada 2002 r.

w sprawie postępowania policjantów w przypadkach ujawnienia amfetaminy, fenyloacetonu
oraz tabletek mogących zawierać pochodne amfetaminy i inne substancje psychotropowe

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58, Nr 19, poz. 185, Nr 74, poz. 676, Nr 81,
poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115, poz. 996
i Nr 153, poz. 1271) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Zarządzenie określa czynności, do których wyko-

nania policjanci są obowiązani w przypadku ujaw-
nienia i przejęcia amfetaminy, fenyloacetonu −
zwanego dalej „BMK”, oraz mających formę table-
tek produktów mogących zawierać pochodne am-

fetaminy i inne substancje psychotropowe − zwa-
ne dalej „tabletkami”.

2. Z przejętych partii amfetaminy, BMK oraz tabletek
pobiera się próbki w celu niezwłocznego przekaza-
nia ich do badań, zwanych dalej „profilowaniem”.

3. Celem profilowania jest identyfikacja próbek po-
chodzących z tej samej partii lub z tego samego
źródła, prowadząca do określenia miejsca niele-
galnej produkcji.

§ 2
1. Obowiązek pobrania próbek i niezwłocznego prze-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-372-

kazania do profilowania dotyczy przejęcia amfe-
taminy, BMK lub tabletek w wyniku każdego ro-
dzaju czynności służbowych, jeżeli przejęto jedno-
razowo co najmniej: 5 g amfetaminy, 1 l BMK lub
dwie tabletki.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można
przekazać do profilowania próbkę z przejętej partii
amfetaminy, BMK lub tabletek w ilościach mniej-
szych, niż określone w ust. 1.

3. Pojedyncza próbka przekazywana do profilowania
powinna zawierać 0,5 g amfetaminy lub 1 ml
BMK albo dwie tabletki.

§ 3
1. Policjant prowadzący czynności służbowe, w toku

których ujawniono i przejęto amfetaminę, BMK lub
tabletki, niezwłocznie pobiera próbkę określoną w
§ 2 ust. 3 i przesyła do Centralnego Laboratorium
Kryminalistycznego Komendy Głównej Policji,
zwanego dalej „CLK KGP”, wraz ze sporządzoną
„Informacją o przejęciu amfetaminy, fenyloaceto-
nu, tabletek zawierających substancje psychotro-
powe, ujawnieniu nielegalnego laboratorium”,
zwaną dalej „informacją o przejęciu”, oraz „Wnio-
skiem o dokonanie badań identyfikacyjnych i pro-
filowania substancji”, zwanym dalej „wnioskiem”.

2. Wzór informacji o przejęciu określa załącznik nr 1
do zarządzenia.

3. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4
1. Informację o przejęciu sporządza się w następują-

cy sposób:
1) część I (ekspertyza chemiczna) wypełnia CLK

KGP po przeprowadzeniu profilowania,
2) części II-IV (informacje dotyczące osoby zwią-

zanej z ujawnionymi i przejętymi substancjami,
konfiskata, nielegalne laboratorium) wypełnia
policjant dokonujący ujawnienia i przejęcia sub-
stancji.

2. Informacje o przejęciu sporządzone w sposób nie-
właściwy zwraca się, w celu uzupełnienia lub po-
nownego sporządzenia, do komórki organizacyjnej
Policji, która je przesłała.

3. Części II-IV informacji o przejęciu należy umieścić
w osobnej kopercie z oznaczeniem adresata „Cen-
tralne  Biuro Śledcze Komendy Głównej Policji w
Warszawie” oraz adnotacjami „PROFILOWANIE”,
„W LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNYM NIE
OTWIERAĆ”.

§ 5
1. Bezpośrednio do CLK KGP przesyła się próbki

przejęte przez komórki organizacyjne Komendy
Głównej Policji. W pozostałych przypadkach próbki
przesyła się za pośrednictwem właściwego miej-
scowo laboratorium kryminalistycznego komendy
wojewódzkiej Policji, zwanego dalej „LK KWP”.

2. Właściwe miejscowo LK KWP po przeprowadzeniu
badań identyfikacyjnych i ustaleniu, że przesłana
próbka zawiera substancje, o których mowa w
§ 2 ust. 1, przesyła do CLK KGP próbkę wraz z
wnioskiem.

§ 6
1. CLK KGP prowadzi zbiory PROFIL w celu groma-

dzenia, przetwarzania i udostępniania informacji
dotyczących profilowanych substancji.

2. Zbiory PROFIL składają się z:
1) kartoteki, którą stanowi usystematyzowany

zbiór wykresów profili próbek,
2) zbioru próbek tabletek,
3) elektronicznej bazy danych PROFIL, którą sta-

nowi usystematyzowany zbiór danych che-
micznych o profilowanych substancjach oraz
zawartych we wnioskach informacji o prób-
kach, a w przypadku tabletek dodatkowo da-
nych o ich kształtach i oznaczeniach nadanych
przez wytwórców.

3. CLK KGP nadaje ten sam numer ewidencyjny
PROFIL próbce oraz związanemu z nią wnioskowi
i rekordowi w elektronicznej bazie danych.

§ 7
1. CLK KGP po przeprowadzeniu profilowania:

1) rejestruje próbkę w zbiorach, o których mowa
w § 6,

2) przesyła ekspertyzę z wynikami badań do ko-
mórki organizacyjnej Policji wnioskującej o pro-
filowanie,

3) w przypadku stwierdzenia podobieństw bada-
nej próbki z wynikami wcześniejszych badań
znajdującymi się w elektronicznej bazie danych
PROFIL informuje o tym komórkę organizacyjną
Policji wnioskującą o profilowanie,

4) przesyła uzupełnioną informację o przejęciu do
Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej
Policji, zwanego dalej „CBŚ KGP”.

2. W przypadku stwierdzenia podobieństwa danej
próbki z innymi, już zarejestrowanymi i profilowa-
nymi próbkami, o dodatkowe informacje w tym
zakresie należy zwrócić się do CBŚ KGP.

§ 8
1. CBŚ KGP prowadzi zbiory KOKON w celu groma-

dzenia, przetwarzania i udostępniania informacji
dotyczących:
1) pochodzenia substancji, o których mowa w § 1

ust. 1,
2) osób, innych podmiotów oraz przedmiotów,

związanych z ujawnieniem i przejęciem tych
substancji.

2. Zbiory KOKON składają się z:
1) kartoteki, którą stanowi usystematyzowany

zbiór danych zawartych w informacjach i
wnioskach określonych w § 3 ust. 1,

2) elektronicznej bazy danych KOKON.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-373-

3. Elektroniczną bazę danych KOKON stanowi usys-
tematyzowany zbiór danych:
1) chemicznych o substancji poddanej profilowa-

niu,
2) znajdujących się w informacjach i wnioskach

określonych w § 3 ust. 1 i dotyczących pró-
bek, osób, innych podmiotów oraz przedmio-
tów, związanych z ujawnioną i przejętą sub-
stancją,

3) dotyczących próbek substancji, o których mo-
wa w § 1 ust. 1, przekazanych przez służby
policyjne innych państw stosownie do umów
i porozumień zawartych w tym zakresie.

4. CBŚ KGP nadaje ten sam numer ewidencyjny KO-
KON związanym z profilowaną próbką informa-
cjom i rekordom w elektronicznej bazie danych, z
zaznaczeniem odpowiedniego numeru ewidencyj-
nego PROFIL oraz numeru sprawy prowadzonej
przez pobierającą próbkę komórkę organizacyjną
Policji.

§ 9
1. Do wprowadzania i przetwarzania informacji w

zbiorach KOKON uprawnione są osoby upoważ-
nione do tego przez dyrektora CBŚ KGP.

2. W upoważnieniu, o którym mowa w ust. 1, należy
wskazać indywidualny zakres i hasła dostępu do
zbiorów KOKON.

3. Do korzystania z informacji zgromadzonych w
zbiorach KOKON uprawnione są wyłącznie komór-
ki organizacyjne Policji, które ujawniły i przejęły
substancje, o których mowa w § 1 ust. 1.

4. Dane zgromadzone w zbiorach KOKON udostępnia
się na podstawie pisemnego wniosku kierownika

komórki organizacyjnej Policji z zastrzeżeniem, że
w przypadku komisariatów Policji wniosek podpi-
suje komendant komisariatu.

5. Przepisy ust. 1-4 stosuje się odpowiednio do dy-
rektora CLK KGP i do zbiorów PROFIL.

§ 10
Zbiory PROFIL są zbiorami wewnętrznymi CLK

KGP, a zbiory KOKON są zbiorami wewnętrznymi
CBŚ KGP, w rozumieniu przepisów zarządzenia
nr 6/2002 Komendanta Głównego Policji z dnia
16 maja 2002 r. w sprawie uzyskiwania, przetwa-
rzania i wykorzystywania przez Policję informacji oraz
sposobów zakładania i prowadzenia zbiorów tych
informacji.

§ 11
Traci moc zarządzenie nr 16/97 Komendanta

Głównego Policji z dnia 18 czerwca 1997 r. w spra-
wie obiegu informacji o nielegalnej produkcji i obrocie
środkami odurzającymi lub substancjami psychotro-
powymi i prekursorami, zmienione zarządzeniem
nr 5/98 Komendanta Głównego Policji z dnia 25 mar-
ca 1998 r.

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia podpisania.

  Komendant Główny Policji:
gen. insp. Antoni Kowalczyk



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-374-

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 20
Komendanta Głównego Policji
z dnia 26 listopada 2002 r.

   Stempel nagłówkowy                                        Dnia ..........................
    Egz. nr .............

.........................................                                 ZASTRZEŻONE
znak sprawy (liczba dziennika)                                (po wypełnieniu)

Informacja o przejęciu amfetaminy*, fenyloacetonu*,
tabletek zawierających substancje psychotropowe*,

ujawnieniu nielegalnego laboratorium* (*- niepotrzebne skreślić)

Część I − ekspertyza chemiczna (wypełnia CLK KGP)
1. Informacje dotyczące próbki

Numer bieżący

Numer ekspertyzy

Zleceniodawca

Jednostka prowadząca sprawę

Waga próbki

Czystość

Grupa

Model podobieństwa

Postać

Metoda produkcji

Dodatkowe informacje

DEWD ............                                                                     strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE
(po wypełnieniu)

Część II −  Informacje dotyczące osoby, u której ujawniono
i przejęto narkotyki lub prekursory

Dział (A) − dane personalne

Nazwisko

Pierwsze imię

Drugie imię

Imię ojca

PESEL

Płeć

Data urodzenia

Narodowość

Wykształcenie

Wykonywany zawód −
miejsce pracy
Dokument tożsamości
/rodzaj, seria, numer/

Informacje dodatkowe

DEWD ............                                                               strona .../...
                                                        ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)
Dział (B) − adres osoby

Państwo

Województwo

Powiat

Gmina

Miejscowość

Kod pocztowy

Ulica

Nr budynku

Nr mieszkania

Informacje dodatkowe

DEWD ............                                                                     strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Dział (C) − pojazdy osoby

Numer rejestracyjny

Rodzaj pojazdu

Marka

Model

Kolor

Informacje dodatkowe

Dział (D) − telefon(y) osoby

Numer telefonu

Właściciel/abonent
telefonu
Użytkownik telefonu

Informacje dodatkowe

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-375-

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Dział (E) − Firma osoby

Nazwa firmy

REGON

Informacje dodatkowe

Część III − Konfiskata

Dział (A) − informacje ogólne

Data

Miejsce ukrycia

Dealer

MagazynUjawnienie

Przemyt

Grupa przestępcza (opis)

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)
Dział (B) − lokalizacja

Państwo

Województwo

Powiat

Gmina

Miejscowość

Kod pocztowy

Ulica

Nr budynku

Nr mieszkania

Informacje dodatkowe

Dział (C) − zabezpieczone narkotyki

Nazwa

Ilość
Przeznaczenie na kraj
(województwo)
Przeznaczenie za granicę
(państwo)

Dodatkowe informacje

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Dział (D) − zabezpieczone prekursory

Grupa Nazwa Pochodzenie Ilość

Efedryna

Ergometryna

Ergotamina

BMK

Norefedryna

Izosafrol

Kwas lizergowy

Kwas acetyloantranilowy

PMK

Piperonal

Pseudoefedryna

I-R

Safrol

Bezwodnik kwasu octowego

Eter etylowy

Kwas antranilowy

Kwas fenylooctowy

Nitroetan

II A-R

Piperydyna

II B-R Aceton

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Aldehyd benzoesowy

Butanon

Kwas siarkowy

Kwas solny

Nadmanganian potasu

II B-R

Toluen

Dział (E) − zabezpieczone odczynniki

Nazwa Pochodzenie Ilość

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-376-

      Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Część IV − nielegalne laboratorium

Dział (A) − dane  ogólne

Amfetaminy
Metamfetaminy
Ekstasy
BMK

Rodzaj laboratorium

Inne – jakie
Miejsce organizacji Dom jednorodzinny

Mieszkanie
Pomieszczenia gospodarcze
Pomieszczenia specjalistyczne
Inne – jakie

AmatorskiRodzaj sprzętu
Profesjonalny
Leucarta
Nitrostyrenowa
Redukcyjnego-aminowania
„Lodowa”

Metoda produkcji

Inne – jakie
Liczba linii produkcyj-
nych
Szacunkowa wielkość
produkcji na dobę
Data rozpoczęcia dzia-
łalności
Data likwidacji

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Grupa przestępcza, na
potrzeby której pra-
cowało laboratorium

Informacje dodatkowe

Dział (B) − lokalizacja nielegalnego laboratorium

Państwo

Województwo

Powiat

Gmina

Miejscowość

Kod pocztowy

Ulica

Nr budynku

Nr mieszkania

Informacje dodatkowe

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Dział (C) − zabezpieczone narkotyki w nielegalnym laboratorium

Nazwa
Ilość
Przeznaczenie na kraj
(województwo)
Przeznaczenie za
granicę (kraj)
Dodatkowe informacje

Dział (D) − zabezpieczone prekursory w nielegalnym laboratorium

Grupa Nazwa Pochodzenie Ilość

Efedryna

Ergometryna

Ergotamina

BMK

Norefedryna

Izosafrol

Kwas lizergowy

Kwas acetyloantranilowy

PMK

I-R

Piperonal

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Pseudoefedryna

Safrol

Bezwodnik kwasu octowego

Eter etylowy

Kwas antranilowy

Kwas fenylooctowy

Nitroetan

II A-R

Piperydyna

Aceton

Aldehyd benzoesowy

Butanon

Kwas siarkowy

Kwas solny

Nadmanganian potasu

II B-R

Toluen

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-377-

Egz. nr .............

ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)

Dział (E) z zabezpieczone odczynniki w nielegalnym laboratorium

Nazwa Pochodzenie Ilość

Wyk. w ......... egz.
Egz. nr −
Egz. nr −
DEWD −
Sporządził −
Wykonał −

DEWD ............                                                              strona .../...
ZASTRZEŻONE (po wypełnieniu)



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 14                                                                         Poz. 110-378-

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 20
Komendanta Głównego Policji
z dnia 26 listopada 2002 r.

   Stempel nagłówkowy
Dnia ................................ 200 ... r.
Egz. Nr ..........

..........................................
   znak sprawy (liczba dziennika)                                                                                                KLAUZULA TAJNOŚCI − jeśli nadano

CENTRALNE LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNE
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI W WARSZAWIE

za pośrednictwem

LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNEGO KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
w ..........................................................

WNIOSEK O DOKONANIE
BADAŃ IDENTYFIKACYJNYCH I PROFILOWANIA SUBSTANCJI

1. .......................................................................................................................................................
rodzaj substancji

2.                                   data pobrania próbki
        dzień   miesiąc   rok
3.  .......................................................................................................................................................

nazwa i siedziba komórki organizacyjnej Policji

 .......................................................................................................................................................

4.                                                                                                                          ................................
      numer identyfikacyjny policjanta                                                                                                                PIECZĘĆ I PODPIS

5.* WYNIK BADANIA IDENTYFIKACYJNEGO
............................................................................................................................................................

rodzaj substancji

.............................................................................................................................................................
badania identyfikacyjne przeprowadził – imię i nazwisko

6. *                                    data identyfikacji próbki                                                ..................................
              dzień   miesiąc   rok                                                                                                                       PIECZĘĆ I PODPIS

* wypełnia LK KWP

**   Wykonano  ......... egz.                                                          Strona Nr .........................
Egz. Nr .................
Egz. Nr .................                                                              Klauzula tajności – jeśli nadano
Sporządził .......................................
Wykonał .........................................
DEWD ...............

**  wypełnić jeśli nadano klauzulę tajności


